rQTocoLo
1i•Irt71'1'iii7ii111 ill/ 000017641220191

1

CQftIIEX -

O7

8  SINJUS MB
Ofício Sinjus n9  71/2019

SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DE

2° INSTÂNCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 14 de maio de 2019.

A Sua Senhoria

Jane Rocha Moreira

Coordenação de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento de Estagiários ("COEST")

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

Rua Guajajaras, 40, Centro

30180-910 Belo Horizonte/MG

Assunto: Informações sobre estagiários no TJMG.

Senhora Coordenadora,

O Sindicato dos Servidores da Justiça de 2 Instância do Estado de Minas

Gerais ("SINJUS-MG"), inscrito no CNPJ sob o n2  17.336.116/0001-07, com sede na Avenida

João Pinheiro, nQ 39, Sobreloja, Centro, em Belo Horizonte/MG, representante dos

servidores dos Tribunais de Justiça e Justiça Militar do Estado de Minas Gerais, nos termos

do art. 8, inc. III, da Constituição Federal, da Lei Federal n2  12.527/2011 e do §22  do art. 32

da Resolução 834 do TJMG, vem, respeitosamente, perante Vossa Senhoria, por intermédio

de seu representante legal, solicitar o encaminhamento de informações referentes ao

número atual de estagiários, de graduação e pós-graduação, na 1 e na 22  Instância do TJMG.

Respeitosamente,

kUL

Wagner de Jesus Ferreira

Coordenador-Geral do SINJUS

Av. João Pinheiro, n°39. Sobreloja. Centro. Belo Horizonte. MG . CEP: 30130-180

Tel.: (31) 3213 5247 . sinjus@sinjus.org.br  . 	w.sinjus.org.br